
  Dodatok č. 1 

k Všeobecne záväznému nariadeniu Obce Ďurčiná č. 5/2019 o miestnom poplatku za 

komunálne odpady a drobné stavebné odpady 
 

Obecné zastupiteľstvo v Ďurčinej v súlade s § 6 ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v znení neskorších predpisov sa uznieslo na vydaní tohto dodatku: 

 

Všeobecne záväzné nariadenie Obce Ďurčiná č. 5/2019 sa mení a dopĺňa nasledovne: 

 

1. v § 6 ods. 1 sa vypúšťa znenie  „alebo odpustí“. 

2. v § 7 ods. 1 sa vkladá znenie, že ...  „a)“ ..... 

3. v § 7 ods. 1 sa vkladá znenie, že ...  „b)“ ktorý preukáže, že mal zatvorenú prevádzku so 

sídlom v obci Ďurčiná na základe nariadenia vlády v čase vyhlásenia mimoriadnej situácie, 

núdzového stavu alebo výnimočného stavu. 

    1. Podkladmi pre odpustenie poplatku je žiadosť o odpustenie poplatku. 

4. Dopĺňa sa § 10 ods. 2 v znení: „Dodatok č. 1 Všeobecne záväzného nariadenia Obce 

Ďurčiná č. 5/2019 bol schválený na zasadnutí Obecného zastupiteľstva v Ďurčinej dňa 

23.10.2020 uznesením č. 195/2020  a nadobúda účinnosť dňom 01.12.2020. 

 

 

  

                                                                        

 

                                                                                     Mgr. Martina Bohušová 

                                                                                               starostka obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyvesené: 02.11.2020 

Zvesené:   


